g

mit
KAWASAKI
Motor
FA 130 D

Betriebsanleitung und Ersatzteilliste

Bucher GmbH

IndustriestraBe 1
Ortsteil Griessen
D-7895 Klettgau

Telefon {077 42} 703

Maschinenfabrik







LIEFERUMFANG

pie Lieferung erfolgt in_einem Faltkarton

] Grundgerat t 44 mit Kawasaki-Motor FA 130 D
1 V=Lenker kpl.
1 Achse kpl.

1 Wickelschutz
1 Tragzapfen
1 Rad rechts
1 Rad Llinks

1 Messerkopf kpl.
3 Sechskantschrauben M 8 x 12 flr Wickelschutz
2 Sechskantschrauben M 8 x 16 fUr Messerkopf
4 Sechskantschrauben M 8 x 25 fir Mihbalkenbefestigung
4 Sechskantmutter M 8 fir Mahbalkenbefestigung
9 Federringe A 8 2 Stick fUr Messerkopf
4 Stlck fir Mahbalkenbefestigung
3 Stick fir Wickelschutz
3 Scheiben A 8,4 fur Wickelschutz
2 Klappsplinte fir Achse

1 Steckschllssel flir Zundkerze am Motor

—————E e ———

1 Betriebsanleitung und Ersatzteilliste fdr den Motor

1 Betriebsanleitung und Ersatzteilliste fir den Motormdher t 44

AA-001-069
AA-0071-061
D0-260-001
AZ~005-001
AA-001-057
AA-001-058

AZ-004-050
HO-021-081
HO-021~082
HO-021-084
HR-011-0Q5
HT-011-008

HW-061-007
AZ-008-001
KA=-025-001



TECHNISCHE DATEN

MOTORMAHER

Typ

td4

520 mm Lénge des Miahbalkens

Oberkante Motor

Radstand 710 mm oder 91G mm
Gesamtgewicht ca. 53 kg

Gesamtlange 1000 - 1100 mm
Gesamthdhe 890 - 1010 mm

Linge ohne Balken 850 -‘9?5 mm

Ere e 725 n

Hohe ohne Lenker 560 mm

Kunststoffriader @ 3C0 mm

Bereifung Standard. .
Luftbereifung Luftbereifung 4.00-4
Mihgeschwindigkeit ca. 3 km/h
Bauart . stabile Stahlblechkonstruktion
MOTOR KAWASAKI
Model L FA 130 O
Typ 4-takt-Motor
Hubraum 129 cm® 2,2 KW ei 3600 U/min.
Luftfilter Schaumstoff
Kraftstoffbehdlter 1,8 Liter
_76L-Beh5Lter 0,6 Liter

Viscositdt des Ols

im Sommer SAE 30
im Winter SAE 20

| Kdhlung

Luftkihlung

Kraftstoff

Normalbenzin

Technische Anderungen vorbehalten!

i




BESCHREIBUNG

- Kupplungshebel

- Gashebel

- Kugelgriff

- V-Lenker

Motor

- Eipschalthebel fir Mahantrieb
~ Tragzapfen

~ Mahbalken

- Messerschutz

5

O 00NN 00 BN e
|



- VORBEREITUNG ZUR INBETRIEBNAHME

Montieren des Lenkers

Den Zapfen einfetten. Zapfen in Kunststoffbughse einsetzen
und unter lLeichtem Druck (siehe Fig.1) ca 60  nach rechts
schwenken bis Lenker einrastet, dann Schwenkung zurick.
Durch Anheben des Kugelgriffes kann der Lenker nach rechts,
mitte oder Links eingerastet werden.

f;f “E\S\\l\\-\\\

Kugelgriff I
_ i Regutierhebelij ]
Sche1be/ / Scheibe L
[~ oo B 2
~ Splint| X T
////;7 ﬁl Splint | iﬁ
bd LJ Kupplungshebel %g
U

FIG. 1 FIG, 2

Montieren des_Kupplungshebels und des Regulierhebels

Der Kupplungshebel wird am linken und der Regulierhebel
wird am rechten Lenkerholm montiert (siehe Fig. 2).

Montieren der Achse

Die Lose montierten Teile von der Achse entfernen. Die Achse

von der Llinken Seite (in Fahrtrichtung gesehen) einbauen
und mit Sechskantschraube und Sicherungsmutter verschrau-
ben (siehe Fig. 3a).

Montieren des Wickelschutzes

Den Wickelschutz auf der rechten Seite anschrauben
(siehe Fig.3b).

Montieren der Rader

Rader anstecken (dabei auf die Laufrichtung achten) und mit
den Klappsplinten sichern (siehe Fig. 3a).

6




) ) Sechskantschraube
Rad Llinks Mitnehmerrohr Rad rechts M8 x 12 mit Fe-

'“fWL] Sechskant-
éfﬂ Lschraube

derring und
Scheibe/

Wickelschutz

§§2§§t /
?ﬁﬁEE Sicherungsmutter

Keilriemenschutz: Flg 30 Wickelschutz Flg3b

Tragzapfen mit Sechskantschraube, Federring und Sechskant-
mutter auf den Mahbalken aufschrauben. Messerkopf mit Sechs-
kantschraube und Federring auf Mahmesser schrauben. Schrau-
ben sehr fest anziehen (siehe Fig. 4).

Messerkopf Sechskant-

\ schraube - : Sechskantmutter
¢ R co Gﬂngffgg%ﬁ‘e}%gg}
Federring /h\\_j \ /\
FIG, 4 Messerkopfplatte



Mahbalken anstecken und dabei
darauf achten, daf3 die Sperre
richtig einrastet (s.Fig. 5).

Beim Abnehmen des Mahbalkens
die Sperre in Pfeilrichtung
dricken.

~ INBETRIEBNAHME

Vor dem Starten des Motors Ol auffllen, dann erst den
Kraftstoff (Normalbenzin) in den Kraftstofftank einfillen.
Motor starten; Motordrehzahl 3600 U/min (siehe Betriebs-
anleitung fir den Motor).

Méhantrieb am Schalthebel einschalten (siehe Fig. 6).

FIG. ©

Mdhantrieb eingeschaltet Mahantrieb ausgeschalteft

_,_& 4.@._“4(0’




Kupplungshebel flr Radantrieb einschalten (siehe Fig. 7).
Bei der ersten Inbetriebnahme kann es vorkommen, daf3 der
Radantrieb ungleichmdBig zieht. Dieses verliert sich nach

ca. 1/2 Betriebsstunde, da sich der Kupplungsriemen erst
einlaufen muf3.

Fig. 7 zeigt den Radantrieb eingeschaltet. Zum Ausschalten
den Kupplungshebel in Pfeilrichtung dricken.

Lenkergriff

&%
\

FIG. 7

Nach kurzer Mahzeit den festen Sitz aller Schrauben und
Muttern Uberprifen und evtl. nachziehen.

Nur mit scharfem M3hmesser und passend eingestelltem Klin-
genspiel mdhen (siehe Wartungsanteitung far ESM-Mihbalken).

WARTUNG

Nach dem Miahen Miahwerk sdubern. Ca. alle 4 Betriebsstunden
Mihbalken abnehmen, Tragzapfen und Messerkopfflhrung neu
fetten. Alle anderen sich bewegenden Teile bendtigen keiner-—
lei Wartung. Es ist darauf zu achten, daf das Klhisystem

und der Luftfilter des Motors nicht durch Madhgutreste ver-=
stopft sind (siehe auch Betriebsanleitung fdr den Motor).

Der Luftdruck in den Reifen (nur bei Luftbereifung) betragt
1,5 bar (atd).

9



Lenkerhdhen-
verstel lung

. FIG, 8
Wechseln des Motorkeilriemens

Ringschlussel

Motorkeilrie-
menscheibe

Spannrolle

Keilriemen-
scheibe

FIG., 9

10

& —t—

Ay -



STORUNGEN UND DEREN ABHILFE

A) Storungen, die den Motor betreffen, siehe Betriebsan-
Leitung des Motors.

B) Masch1ne”afbe1tet BEHEBUNG
unregelmédBig —_—
a. Radantrieb zieht Bowdenzug am Gehause nach-
ungleichmalig stellen.
b. Mahbalken maht Messer nachschleifen und
unsauber Klingenspiel einstellen

(siehe Wartungsanleitung
fir ESM-Mahbalken).

Alle anderen Stdrungen, die ein teilweises oder vollstandi-
ges Zerlegen des Motors oder der Maschine erfordern, unbe-
dingt durch Fachwerkstatt beheben lLassen!

VERHUTUNG VON UNFALLEN

Vor jeglichem Hantieren an der Maschine ist unbedingt der
Motor abzustellen! Bei lLaufendem Mihantrieb ist der Aufent-
halt vor dem Mahbalken wegen Unfallgefahr untersagt, eben-
so das Laufenlassen der Maschine ohne Keilriemenschutz.

WARTUNG DES MAHBALKENS

Der Mihbalken zihlLt zu den am stdrksten beanspruchten land-
wirtschaftlichen Arbeitsgeraten. ES ist deshalb selbstver-
standlich, dafl er mit besonderer Sorgfalt gewartet werden
mul3.

Es empfiehlt sich, den Mahbalken NACH JEDEM GEBRAUCH ZU
REINIGEN. Dazu ist es erforderlich, das Miahmesser herauszu-
nehmen, damit vor allen Dingen der zwischen Messerklingen
und Balkenklingen angesammelte Schmutz grindlich entfernt
werden kann. 11



Wird der Mihbalken Lingere Zeit nicht benutzt, so sollte er
mit einem Rostschutzmittel eingespriht werden.

Durch den Eintritt von Steinen und.&hnlichen Gegenstanden
kann es gelegentlich vorkommen, dafl Balkenklingen und Mes—
serklingen beschddigt bzw. verbogen werden. Deshalb ist es
ratsam, beil jedem Nachschdrfen des Mihmessers auch den Zu-
stand dieser Teile zu Uberprifen und vorhandene Beschidi-
gungen zu beseitigen. Nur gut ausgerichtete Klingen ge-
wahrleisten einen sauberen Schnitt.

Bei dieser Gelegenheit sollte man auch jeweils die Messer-
fUhrungen uUberprifen und zu grofles FUhrungsspiel durch Nach-
stellen ausgleichen.

WICHTIG:

Erst eine Fuhrung richtig nachstellen, dann die zweite,
dritte usw. Nach dem Nachstellen jeder einzelnen Flhrung
mul3 das Messer von Hand zlgig hin und her zu bewegen sein.

Nachscharfen der ESM-Mahmesser

Je nach Beanspruchung sind die Mahmesser nach 5-20 Betriebs-
stunden soweit abgestumpft, dall ein Nachschleifen erforder-
lich wird.

Zu diesem Zweck wird das Mahmesser aus dem Mahbalken heraus-
genommen und gesdubert. Es ist zu prifen, ob Messerricken
und Messerklingen nicht verbogen sind; andernfalls ist ein
Nachrichten erforderlich.

ERST DANN sollte mit dem Nachscharfen begonnen werden.

ZweckmafBigerweise verwendet man hierzu
einen Handschleifer mit ca. 10.000-
20.000 UMDREHUNGEN PRO MINUTE in Ver-
bindung mit einem TOPFFORMIGEN SCHLEIF-
STIFT. Geschliffen wird nur mit der Stirn-
seite des Schleifstiftes, und zwar vom

Messerrucken zu den Klingenspitzen hin. ,”’xa&am

Messerklingen fiir Hobby-Mdhbalken be-o
notigen einen Schneidwinkel von 35-40".

12

¢

.*__4 -

had

[



e —— — T T G S T S T S e —— -

Bei richtiger Einstellung Liegt die vordere Gleitflache

der Fihrungsleiste 3 spielfrei unter dem Messerhalter 4,

und das Fuhrungsstick 5 befindet sich parallel zur Flihrungs-
leiste 3. Die Messerktingen 2 stehen gegenliber den Balken-
klingen 1 um 0,5 bis 2 mm vor und das Spiel X betragt

0,2 bis 1 mm. AuBerdem L3Rt sich das Mahmesser von Hand
ztgig hin und her bewegen. ' S

Durch VerschleiB entstandenes Spiel zwischen Messerhalter &
und der vorderen Gleitflidche der FUhrungsleiste 3 wird durch
Betitigung der Stellschraube 7 beseitigt.

Zur Korrektur des vorderen Klingenliberstandes und des Spie-
Lles X werden die 2 Befestigungsschrauben 6 gelockert und

das FUhrungsstlick 5 und ggf. auch der Messerhalter 4 ent-
sprechend verschoben. Anschlielend werden die 2 Befestigungs-
schrauben 6 wieder festgezogen. Danach wird ein eventuell
durch diese Nachstellarbeit entstehendes Spiel zwischen
Messerhalter 4 und der vorderen Gleitflache der Flihrungs-
leiste 3 mittels Stellschraube 7 beseitigt.

Bei zu starkem Verschleig der Gleitflédche des FlUhrungsstik-
kes 5 wird dieses um 180 gedreht und die rickwartige Gleit-
flache zur Anlage gebracht. Das FUHRUNGSSTUCK KANN ALSO
ZWEIMAL VERWENDET WERDEN.

123 4 5 & 7
: ‘.. “ . . \ ;\\
AT
‘ ‘_h 5 ‘—‘L\\ J_]
[ \i T Wk > /\/\fh; : ‘1
1 ' | P 49 W ‘
/// k
‘ \0 ."/'/
K [
05-2mm &



14



l

Ed | Best-Nr Stuck Benennung
1 HR-062-005 3 Hutmutter M 8

2 HW-061-007 3 Scheibe A 8,4

3 DA~160-003 1 Haube

4 HO~021-082 12 Sechskantschraube M 8 x 16

5 | wr-011-008 20 | Federring A 8 -
6 AA-001-146 1 Deckel ~
7 HO-021-084 4 Sechskantschraube M 8 x 25
8 HR~011-005 4 Sechskantmutter M 8 L

Q AZ-005-001 1 Tragzapfen

10 HK-002-003 1 0-Ring 30 x 3

11 H0-021-083 4 Sechskantschraube M 8 x 20

12 AA-001-C55 1 Tragzapfenfihrung kpl.

13 AA-001-060 1 Taumelgehduse kpl.

14 AA-001-163 1 " Taumelgehiduse

15 bC-131-002 1 Distanzstick

16 bC-361-001 1 Taumelwelle

17 AZ-001-001 1 Keilriemenscheibe

18 HX-010-240 1 Spannhilse 6 x 40

19 AA-001-145 1 Vorderblech Links mit Kugellager
20 HA-030-025 2 Kugellager 6204 2RS

21 HU-030-030 2 Seeger-L-Ring A 30 x 1,5

22 | HA-030-007 2 | Kugeltager 6006 2RS

23 AA-001-190 1 Vorderblech rechts mit Kugellager
24 HI1-020-001 1 Druckfeder

25 AA-001-155 1 Sperre

26 HB8-020-115 1 Spezialkeilriemen

27 AZ-004-054 1 Messerkopf mit Silentbloc

28 AZ-004-001 1 Messerkopf

29 HJ-012-001 1 Dichtungskappe

30 HK-001-001 1 Silentblog

31 HR-031-007 1 Sicherungsmutter M 12

32 AZ-004-004 1 Messerkopfplatte

33 AZ-004-050 1 Messerkopf kpl.

2y | Hi-257-007 Y | Sehebe AEY




26 25 24

™ 5
] x g

16



Bild -

Best -Nr Stuck Benennung
1 AA-001-140 1 Flachriemenscheibe
2 HO-011-129 1 Sechskantschraube M 10 x 120
3 HD~-010~-001 1 KettenschloR 1/2 x 1/8"
A H#D-020-001 1 Rollenkette 1/2 x 1/8"
5| HA-030-021 2 | kugellager 6200288 ]
e T woo1-1en I
" waeooer | 0 | wieketseners
8 HW=-0€1-007 B Scheibe A 8,4 S
9 | wr-011-008 | 14 | Fecerrinnsz
10 | Ho-021-082 10 | Sechskantschraube M 8 x 16
1 [aie | 1| seremtem renes
12 | HO-021-081 | 4 | Sechskantschraube M8 x 12
| 13 | we-062-005 |1 [ Hetutterws
Te | AAZCOT=156 1| Bodemblech
w‘15 h HC-010-045 1 1 R[Lachr'iemen
16 | HR-031-005 2 | sicherungsmutter M 8
17 H0-021-084 |1 | Sechskantschraube M 8 x 25
18 HR-011-005 K Sechskantmutter M 8
19 DA-200-006 | 1 | Lasche o
20 AA-001-165 1 Seitenblech Llinks
21 AA-Q001=149 1 Trennwand
22 H0-021-116 1 Sechskantschraube M 10 x 35
23 HR-G11-007 1 Sechskantmutter M 12
24 HA-030-041 1 Kugellager 6300 2RS
25 HU~-010-020 1 Sicherungsring A 20
26 HA-030-005 | 1 Kugellager 6004 2RS
| 27 ] ma-001-770 1] Keitriemenscheibe
28 HO~021-083 | 1 Sechskantschraube M 8 x 20
29 ] HR-011-006 1 Sechskantmutter M 10







—]

~ | Best-Ar Stuck Benennung
1 AA-001-054 1 Flachriemenspanner kpl.
2 HO-011-120 1 Sechskantschraube M 10 x 55
3 HR-G21-006 1 Sechskantmutter M 10
4 | DM-040-002 2 Abstandshilse o
5 | AZ-002-002 1 Rolle -
B 6 AA~-001-143 1 Flachriemenspanner i o .
7 | Wr-011-008 2 | Federring A 8 ) o
| 8 | Ho-021-082 "2 | Ssechskantschraube M 8 x 16
g HI-010 003 2 Zugfeder
10 | HI-010-002 I Zugfeder
1 | a-001-152 1 | spannarm -
12 | mx-010-232 1 | spannhilse 6 x 20
| 13 | Aa-001-154 [ 1 | Hebet - ‘
[ 14 | HI-010-001 |1 | zugfeder -
|15 | meoz1009 © | 3 | scheibe 10,5 ]
i 16 | Az-002-00t | 1 Spannrolle B
17 HU-010-009 | 1 | Sicherungsring A 10
18 AA-001-153 | 1 | Spanngriff
19 HJ-010-010 1 PVC-Handgm ff @ 9
20 HR-031-005 1 Sicherungsmutter M 8
21 HW-061-007 | 3 Scheibe A 8,4
| 22 ___Iﬂ-_Q‘l]:QBiW B 1 Sechskantschraube M 8 x 50
23 | bmM-030-001 1 Abstandshilse
24 HJ=-021-003 4 Bundbuchse
25 1 AA-001-161_ | 1| Spannarm
| 26 | Az-002-003 = | 1 Spannrolle
| 27 | HR-011-006 ] 3 Sechskantmutter M 10
—d - .




20



E’g ~| Best-Nr Stuck Benennung
1 AA-001-056 1 Lenkerkonsole kpl.
2 DA-200-002 2 Konsole
3 AA-001-158 1 Verstellstlck
4 HJ=-010-001 2 Sterngriff
5 Hw-061-007 4 Scheibe A 8,4 “
6 HT=011-008 6 Federring A 8
7 HO-021-082 () Sechskantschraube M 8 x 16
8 HT-021-012 2 Facherscheibe A 10,5
9 HO-033-083 2 Flachrundschraube M 8 x 20
10 HJ=-012-003 1 Buchse
11 HJ-012-002 1 Flihrungsbuchse T
12 HR-075-004 4 Viedrkantmutter M 6 -
13 HO-041-052 4 Inbusschraube M 6 x 10
14 AA-001-051 1 Rastbolzen kpl.
15 { pC-101-001 1 Rastbolzen - ’
16 HI-020-00Q1 1 pruckfeder
17 HJ-010-012 1 Kugelgriff
18 AA-001-167 1 Ltenker
19 AZ-006-058 1 Gaszug mit Regulierhebel
20 AZ-006-001 1 Gaszug
21 HG~002-010 1 Reqgulierhebel
22 HJ-010-013 2 Griff
23 AZ-007-056 1 Kupplungszug mit Schalthebel
24 AA-001-168 1 Schalthebel
25 HJ-010-033 1 PVC-Handgriff
26 A7-007-004 1 Kupplungszug
27 -HR-021-006 1 Sechskantmutter M 10
28 HwW-021-009 2 Scheibe 10,5
29 HZ-011-076 2 SpLint 3,2 x 20







’gﬂ_d' Best-Nr. Stuck Benennung
1 AZ-001-177 1 Keitriemenscheibe kpl.
2 KH-030-050 1 Palifeder
3 px-001-001 1 Keilriemenscheibe
4 | DpA-181-002 1 Kappe B -
5 HW=061-007 2 Scheibe A 8,4
6 HT-011-008 11 Federring A 8
7 HO-021-083 1 Sechskantschraube M 8 x 20
8 HJ-010-0714 1 Kappe o o
9 AA-001-157 1 Keilriemenschutz
10 | HO-011-086 4 Sechskantschraube M 8 x 35
il HR-011-005 4 Sechskantmutter M 8
12 | AA-002-143 1 | Motorkonsole
13 H0-011-087 1 -Sechskantschraube M 8 x 40
14 HR-031-005 5 Sicherungsmutter M 8
15 HJ-021-002 1 Bundbuchse @ 25
16 | HI-021-001 1 Bundbuchse @ 20
17 AA-D01-162 1 Mitnehmerrohr
18 AZ-008-001 2 Klappsplint @ 8
19 | AA-001-144 1 Achse
20 |  HN-040-002 1 Rad tinks
21 AA-001-166 2 Radmitnehmer -
22 HW-031-008 4 Scheibe R 9
23 HN—-040-001 1 Rad rechts
24 HW-011-007 4 Scheibe B 8,4
25 AA-00T1-058 1 Rad kpl. Links
26 AA~Q01-057 1 Rad kol. rechts
27 HB-070-041 1 Spezial-Keilriemen o
HO-021-082 1G Sechskantschraube M 8 x 14

28

Luftbereifung ohne Abb.

AA-0071-068 i Rad kpl. Links

AA-001-067 1 Rad kpl. rechts

HN-032-001 2 Schlauch 4.00-4 B
HN-022-001 2 Decke 4.00-4

AZ~(G09-001 2 Felge




ESM-MAHBALKEN TYP 60 - 26 HOBBY

2 1
/I-A gagﬂm
S AAATAT= "=
) ooOooloo [}
o

OJIC OliC O}(C Oj[C OJIL O] o ¢ O OI© QI O o0 o
O O 00 00 oo 0O
16—© © .
2 —ETy — o D
15— e ©e—20
— 19—ee
11 00—17
OO pr—
13—f 18—
14—
ﬂ 'ﬂ’ 22——4&



Efﬂ ~| Best-Nr Benennung
1-6 16-003-001 Mihmesser kpl. 0,71 mtr. 60-27-70
1-6 I6-003-003 Mihmesser kpl. 0,91 mtr. 60-27-71
1 HY-030-034 Senkniet 5 x 20 DIN 661
2 HY-030-039 Senkniet 5 x 17 DIN 661
3 16-007-001 boppelklinge 63-27-04
4 16-007-002 Doppelktinge &7-07-11
5 16-008-001 Fihrungsteiste 39-13-01
6 16-004-001 Messerricken 0,71 mtr. 60-27-01
é 16-004-003 Messerricken 0,91 mtr. 60-27-02
7-9 16-005-001 Balkenrlcken kpl. 0,71 mtr. 60-26-70
79 16-005-003 Balkenrtcken kpi. 0,91 mtr. 60-26-71
7 16-006-001 Balkenrlcken 0,71 mtr. 60-26-01
16-006-003 Balkenriicken (0,91 mtr. 60-26-02
16-009-001 Balkenkilinge 63-54~06
16-011-001 Senkniet 6 x 20 63-54-08
10 16-010-001 Gleitkufe 60-26-03
11 16-008-003 Messerhalter 39-10-06
12 I6-008-002 FUhrungsstiick 39-10~01
13 HO-020-085 Sechskantschraube M 8x30 DIN 933 8.8
14 HO0-010-088 Sechskantschraube M 8x45 DIN 931 8.8
15 HR-010-Q05 Sechskantmutter M 8 DIN 934 8
16 HW-050-007 Scheibe B 8,4 DIN 7349
15, Nur auf besondere Bestellung
17=22 16-010-008 Laufsohle verstellbar kpl. 60-26-73
17 I6-010-010 Laufsohlenhalter 60-26-06
18 16-010-009 Laufsohle 60-26-05
19 HW-010-007 Scheibe B 8,4 DIN 125
20 16-011-020 Schnorr=Scheibe S 8
21 HO-020-084 Sechskantschraube M 8x25 DIN 933 8.8
22 HO-030-103 Ftachrundschraube M 8x23 DIN 603 8.8

25




